16-17 Si ... elles] Aquest fragment s’atribueix en VC, 305a a una glossa de sant Jeroni; Corella n’omet l’autoria i l’inclou entre els versets evangèlics de Mt 14, 28-29 («Pere li contestà: “Senyor, si ets tu, manam que vinga caminant sobre l’aigua.” Jesús li digué: “Vine.” Pere baixà de la barca, es posà a caminar sobre l’aigua i anà cap a Jesús.»)

## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

*mergeretur erexit, ac navi restituens dixit ei: Modicae fidei quare dubitasti? In hoc enim parvitas fidei in Petro apparuit, quia ex quo ad praeceptum Dei super aquas liquidas ambulaverat; de vento contrario timere non debebat.*

Unde Chrysostomus: Ut igitur monstraret quoniam non venti immissio, sed illius modica credulitas periculum operabatur, subditur: *Modicae fidei quare dubitasti?* In quo manifestat, quia neque ventus nocere potuisset, si fides firma fuisset. *Modicae fidei* erat Petrus, respectu ejus quae expediebat ei; magnae tamen et ardentissimae, respectu nostrae fidei.

Unde et Hieronymus: Si Apostolo Petro qui confidenter Salvatore rogaverat, dicens: *Domine, si tu es, iube me venire ad te super aquas*, quia paululum timuit, dicitur: *Modicae fidei quare dubitasti?* Quid nobis dicendum est, qui hujus modicae fidei nec minimam quidem habemus particulam?

5. INTRANTE JESU NAVICULAM, CESSAT VENTUS ET CITO APPELLUNT DISCIPULI

Intravit autem Dominus navem, *cessavitque ventus* et tempestas, et omnia sunt pacata. In hoc Christus se ostendit Dominum aeris; sicut in deambulatione super aquas ostenderit se Dominum maris. Unde datur intelligi, quod Dominus patitur nos adtempus tribulari, ut virtus nostra probetur; finaliter tamen et in necessitate non deserit, sed nobis proximus fit. *Et statim*, virtute divina, *fuit navis ad terram*, ad quam ibant, scilicet Bethsaidam civitatem, *in terra Genezareth*.

Quod autem Joannes dicit discipulos venisse trans mare in Capharnaum, non est contrarium, quia Capharnaum et Bethsaida in eodem littore sunt, et vicinae; et, forte discipuli venerunt in confinio utriusque, medium autem ab utroque extremo possumus denominare; vel vento compellente, venerunt primo Capharnaum, et postea inde Bethsaidam; et sic a deserto Bethsaidae, id est quod pertinet ad terminos civitatis Bethsaidae, in quo deserto Dominus turbas pavit, migraverunt usque ad civitatem Bethsaidae, quia inter civitatem et desertum, pertinens ad civitatem, est mare seu stagnum medium.

Pluries legimus discipulorum naviculam fluctibus et venus exagitata, sed nunquam submersam. Semper